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Nasze sprawy

Na zbliżający się tydzień życzymy błogosławieństwa Bożego i obfitych Łask,
zwłaszcza dla solenizantów i jubilatów.

Słowo na niedzielę
PIERWSZE CZYTANIE Z KSIĘGI PROROKA
SYRACYDESA:
Syr 3, 2-6. 12-14   „Kto jest posłuszny Bogu, czci
swoich rodziców.”

DRUGIE CZYTANIE Z LISTU ŚWIĘTEGO
PAWŁA APOSTOŁA DO KOLOSAN:
Kol 3, 12-21   „Chrześcijańskie zasady życia
domowego”

EWANGELIA:
Łk  2, 41-52   „Rodzice znajdują Jezusa w świątyni.”

„Sercami waszymi niech rządzi Chrystusowy pokój,
słowo Chrystusa niech w was przebywa

z całym swym bogactwem.”

REFLEKSJA EWANGELICZNA

Ukraińskie kolędowe-
nie w Bazylice

W środę, 3 stycznia na
Mszy Św. o godz. 8.00 i
18.00, wystąpi duet zło-

żony z dwóch studentek Akademii Mu-
zycznej z Kijowa grających i śpiewają-
cych kolędy ukraińskie.

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się
tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, został Jezus w Jero-
zolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, uszli
dzień drogi i szukali go wśród krewnych i znajomych. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jerozolimy,
szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami,
przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością
Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do niego:
”Synu, czemuś Nam to uczynił? Oto ojciec Twój i Ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie”. Lecz On Im
odpowiedział: „Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy
do mego Ojca?”. Oni jednak nie zrozumieli tego, co Im powiedział. Potem poszedł z Nimi i wrócił do
Nazaretu; i był Im poddany. A Matka Jego chowała wszystkie te wspomnienia w swym sercu. Jezus
zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi.

Oto słowo Pańskie.

Spotkanie opłatkowe pielgrzymów
Serdecznie zapraszamy wszystkich uczestników

oraz sympatyków i przyjaciół XV Jubileuszowej
Pieszej Pielgrzymki z Wadowic na Jasną Górę na
spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 7 stycz-
nia 2001 roku. Rozpocznie się ono uroczystą Mszą
Świętą o godz. 15.00 w naszej Bazylice. Po niej o
godz. 16.00 spotkamy się w sali Domu Katolickie-
go, by wziąć udział we wspólnym łamaniu się opłat-
kiem.

Mamy nadzieję, że spotkamy się tam wszyscy, by wspominać chwile spędzone
razem.

Czy nie wiedzieliście że powinienem być w tym,
co należy do Mego Ojca? Wydaje się nam słu-
chaczom dzisiejszej Ewangelii, że Maryja i Jó-
zef zapomnieli o jakże oczywistej prawdzie
związanej z posłannictwem Jezusa. Każdy czło-
wiek nawet kilkunastoletnie dziecko ma do
spełnienia na ziemi określoną wolę Boga. Każ-
dy człowiek musi ją podjąć z całym zaangażo-
waniem i wyrzeczeniem. Rodzice nie mogą od
tego trudu uwolnić swojego dziecka. We

współczesnym świecie wielu z nas chciałoby
zaoszczędzić młodemu pokoleniu tych trudno-
ści, które skutecznie zatruwały naszą młodość.
Ale to jest niemożliwe. Każde pokolenie musi
podejmować wyzwania do niego skierowane
przez samego Boga i je wypełniać tak, jak to
czynili nasi przodkowie i ojcowie. Jezus wła-
śnie rozpoczyna w rodzinie podejmować krzyż
swojej odpowiedzialnej misji. A my nie dziw-
my się temu. ks. Jan J

Dla drogich Jubilatów, którzy w najbliższych dniach obchodzą Jubileusz swego
małżeństwa, składamy życzenia wszelkich darów Bożych i ludzkich.

Nasi Jubilaci

24 rocznica ślubu - Adam i Elżbieta
40 rocznica ślubu - Kazimierz i Wanda

Modlitwa w Cu-
downej Kaplicy

W najbliższą sobo-
tę 6 stycznia o godz. 15.00 w Kapilcy
Matki Bożej Nieustającej Pomocy od-
prawiona zostanie Msza Święta w in-
tencji  Ojca Świętego, Ojczyzny i Ra-
dia Maryja. Wszystkich serdecznie na
nią zapraszamy.
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Ogłoszenia parafialne
ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY – 31.12.2000

1. Dzisiaj o godz. 17.00 nabożeństwo za-
kończenia starego roku połączone z Mszą Św.
o godz. 18.00.
2. Jutro 1 stycznia jest Uroczystość Świę-
tej Bożej Rodzicielki Maryi. Jest to 34 Świato-
wy Dzień Pokoju. Msze Święte jak w każdą
niedzielę. Od jutrzejszego dnia nasza parafia
dostępuje niezwykłej łaski: Wieczystej Ado-
racji. Adoracja Najświętszego Sakramentu od-
bywać się będzie w dni powszednie w cudow-
nej kaplicy Matki Bożej Nieustającej Pomocy
od godz. 8.30 do 18.00. Zachęcamy wiernych
do częstej Adoracji Pana Jezusa wystawione-
go w Najświętszym Sakramencie. W dalszym
ciągu będą Msze św. o godz. 12.00. oraz bę-
dzie dyżur kapłana w konfesjonale przez cały
dzień.
3. W środę na Nowennie do NMP Nie-
ustającej Pomocy o godz. 8.30 i 17.30 modlimy
się o błogosławieństwo Boże w Nowym Roku.
4. W pierwszy czwartek na Mszy św. o
godz. 8.00 modlimy się o powołania kapłań-
skie i zakonne.
5. W pierwszy piątek spowiadamy rano
od 6.00 do 8.30 i po południu od 16.00 do 18.30.
Msza św. dla dzieci o godz. 16.30. Zachęcamy
do Komunii św. wynagradzającej.

6. W pierwszą sobotę w Uroczystość
Objawienia Pańskiego kończy się okres Wiel-
kiego Jubileuszu. W Bazylice Watykańskiej w
tym dniu Ojciec Święty uroczyście zakończy
Rok Święty. W Katedrze Wawelskiej uroczy-
stego zakończenia Jubileuszu dokona Metro-
polita Krakowski ks. kard. Franciszek Machar-
ski na Mszy św. o godz. 18.00. Do dziękczynie-
nia Kościoła Krakowskiego za rok Wielkiego
Jubileuszu dołączamy naszą modlitwę w inten-
cji ks. Kardynała w 22 rocznicę jego Święceń
Biskupich. Jest to święto kościelne obowiązu-
jące. Msze św. w naszej bazylice będą o godz.
6.00; 7.00; 8.00; 10.00; 12.00; 16.00; 17.00; 18.00.
Jest to pierwsza sobota miesiąca. Na Mszę św.
o godz. 8.00 zapraszamy szczególnie tych, któ-
rzy zapisali się do Rycerstwa Niepokalanej.
7. W przyszłą niedzielę na wszystkich
Mszach Świętych kazania o Najświętszym Sa-
kramencie będzie wygłaszał ks. prof. Jan Mach-
niak.
8. Święci tego tygodnia: we wtorek –
wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i
Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów
Kościoła, w piątek wspomnienie bł. Marii Mar-
celiny Darowskiej, zakonnicy.

/-/ ks. Jakub Gil – Proboszcz

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI
1 stycznia 2001 rok

1. Rok 2001 otwiera Nowy Wiek oraz
Nowe Tysiąclecie. Życzymy każdemu by w tym
Nowym Roku doświadczył wyjątkowej opieki
Bożej, oraz ludzkiej przyjaźni.
2. Dzisiaj po każdej Mszy Sw. odprawia-
my adorację, która wyraża naszą wdzięczność
Bogu za wprowadzenie Kościoła w Nowy
Wiek przez Papieża Wadowiczanina Jana Pawła
II.
3. W Światowy Dzień Pokoju, który dzi-
siaj obchodzimy, modlimy się by to wielkie
dobro było udziałem wszystkich narodów

świata.
4. Podajemy niektóre dane statystyczne z
życia parafii za rok 2000. Chrztów było 96, ślu-
bów 40, pogrzebów – 87. Komunii Św. wydali-
śmy 269 500. W Mszach Sw. w niedziele uczest-
niczyło przeciętnie 3100 wiernych, a do Ko-
muni Św. w niedziele przystępowało ok.1300
osób. Zespół Charytatywny na biednych i ro-
dziny wielodzietne wydał ok.30 tys. zł. Są to
pieniądze parafialne.

/-/ ks. Jakub Gil – Proboszcz

Pożegnaliśmy: Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie
przeszli do wieczności:

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spo-
czywanie.

Genowefa GIERAT, ur. 1928 r., zam. Andrychów, ul. Włókniarzy
Józef KUBICKI, ur. 1927 r., zam. Wadowice, ul. Mickiewicza

Tymon LUDWIKOWSKI, syn Roberta i Izabeli
Katarzyna Maria KWARCIAK, córka Tomasza i Beaty
Karolina Monika ROMEK, córka Sławomira i Moniki
Klaudia Kamila LACH, córka Pawła i Katarzyny
Aleksandra KUMOREK, córka Przemysława i Agnieszki
Kacper Patryk PALUCHOWSKI, syn Sławomira i Agnieszki
Julia Joanna GÓRAK, córka Piotra i Barbary

Z radością zawiadamiamy, że w ostatnim czasie
następujące dzieci otrzymały Sakrament Chrztu:

Modlimy sie za te dzieci, aby wzrastały w wierze
dla chwały Boga i kościoła powszechnego.

Chrzest Św.:

Bliższe informacje tel. 8731928

PIELGRZYMKA DO RZYMU 16-26 maj 2001
Asyż, Loreto, San Giowanni
Rotondo, Lanciano, Rzym,
Neapol, Wezuwiusz, Pompeje,
Capri, Florencja, Padwa,
Wenecja

Zapisy:
Kancelaria Parafii Ofiarowania
NMP w godz. 9.00 - 10.00

Redakcja tygodnika parafial-
nego „Bazylika” uprzejmie in-
formuje swoich czytelników,
iż od 1 stycznia 2001 roku
odbywać się będą dyżury re-
dakcji.

Ogłoszenia redakcyjne

Dyżury redakcyjne:
czwartek 19.00 - 19.30
sobota 12.00 - 12.45
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Intencje mszalne:

Poniedziałek   1 styczenia   Mieczysława, Mieszka
  6.00 Śp. Władysława Dudziak
  7.30 O błog. Boże dla Dariusza w 18 rocz. ur.
  9.00 Śp. Mieczysław Kłobuch
10.30 Śp. Stefannia i Tadeusz Wisiorek

Śp. Józef i Piotr Gołąb
11.00 Śp. Sylwester Warmuz
12.00 Śp. Mieczysław, Marek
13.15 Śp. Zbigniew Pradel w 1 rocz. śm.
18.00 Śp. Stanisław Kłaput

Wtorek   2 stycznia   Grzegorza, Makarego
  6.00 Śp. Adam i jego rodzice
  6.30 Śp. Maria Gałuszka od 9 róży kobiet
  7.00 Śp. Stanisław Kłaput
  7.30 Śp. Tadeusz Góra
  8.00 Śp. Adam Paterak w 11 rocz. śm.
12.00 Śp. Władysława Dudziak
18.00 Śp. Marta Lipowska

Środa   3 stycznia     Danuty, Zdzisława
  6.00 Śp. Maria w 1 rocz. śm.
  6.30 Śp. Tadeusz Góra
  7.00 Śp. Lech Pawłowski
  7.30 Śp. Władysława Dudziak
  8.00 Śp. Stanisław Kłaput
12.00 Śp. Stefania Kozieł Wiktoria córka

Bronisław syn
Nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
18.00 Intencje nowenny

Czwartek  4  stycznia  Tytusa, Elżbiety
  6.00 Śp. Tadeusz Góra
  6.30 Śp. Lech Pawłowski
  7.00

  7.30 Śp. Stanisław Kłaput
  8.00 Śp. Paulina Bisaga
12.00 Śp. Stefania Kasprzak
18.00 Śp. Dominika Pietruszka w 3 rocz. śm.

Piątek  5  stycznia   Edwarda, Szymona
  6.00 Śp. Lech Pawłowski
  6.30 Śp. Maria Zguda w 2 rocz. śm.
  7.00 Śp. Helena
  7.30 Śp. Stanisław Kłaput
  8.00 Podziękowanie za szczęśliwie

przeżyty rok i o błog. Boże dla
Stanisławy w Nowym Roku

12.00 Śp. Tadeusz Góra
18.00 Śp. Janina Gałuszka

 Sobota  6  stycznia     Kacpra,Melchiora,
Baltazara

       Objawienie Pańskie
  6.00 Śp. Tadeusz Góra
  7.00 Śp. Stefan Sobieraj
  8.00 Śp. Stanisław Kłaput
10.00 Śp. Janina Gałuszka
11.00 Msza i opłatek „Wiara i światło”
12.00 Śp. Emilia Ryś, Reginy córki

z rodziny Durskich
17.00 Śp. Janina, Stanisław i Bolesław
18.00 Śp. Kazimierz Bogunia

 Niedziela  7  stycznia   Juliana, Rajmunda
  6.00 Śp. Tadeusz Góra
  7.30 Śp. Stanisław Kłaput
  9.00 Śp. Piotr Gonciarczyk
10.30 Dziękczynna i o zdrowie i błog Boże

dla Adama i Elżbiety w 24 rocz. ślubu
12.00 Śp. Adam Kalamus w 9 rocz. śm.
13.15 Dziękczynna i z prośbą o dalsze błog.

w studiach
Dziękczynna z prośbą o błog. Boże
dla Wandy i Kazimierza Kalińskich
w 40 rocz. ślubu

15.00 Msza i opłatek Grupy Pielgrzymkowej
18.00 Śp. Zdzisław Wawro

Wiele razy wspominałem
o licznych dobrodziej-
stwach Roku Świętego,
który zakończy się w dzień
Objawienia Pańskiego
2001 roku. Mamy wielką
wdzięczność do Boga w
Trójcy Jedynego, że po-
zwolił nam żyć w tym Roku
Świętym. Wiele razy oglą-
daliśmy, zwłaszcza w tele-
wizji, różne pielgrzymki w
Rzymie. Swój dzień w Roku Jubileuszo-
wym miały liczne grupy, zawody i sta-
ny. Trudno byłoby wymienić tych, któ-
rzy gromadzili się przy Ojcu Świętym w
Rzymie. Byli lekarze, parlamentarzyści,
rolnicy, prawnicy, świat kultury i na-
uki. Przybyli kapłani, biskupi, klery-
cy, siostry zakonne. Było wojsko i po-
licja. Swoje Dni Jubileuszowe miały
różne narody. Z pewnością dowiemy się
ilu ludzi przeszło przez Bramy Święte
w tym Roku Jubileuszowym.

Myślę, że Duch Święty, tak ożywił Ojca
Świętego, że w tym roku przeszedł same-
go siebie. Był to rok ożywczego działania
Ducha Świętego we współczesnym świe-
cie i Kościele.

Trzeba byłoby też wspomnieć o uroczy-
stym przeżywaniu Jubileuszu w naszej
Krakowskiej Katedrze.

Chcę jednak podkreślić o Jubileuszo-
wych przeżyciach Bazyliki Wadowickiej.
Z przeżyć tych piszemy specjalną księgę,
która nosi tytuł: Pamiątka Jubileuszu
Wadowickiego. Stronice tej książki po-
krywają się wspomnieniami i świadectwa-
mi pisanymi przez parafian. Bogu dzięku-

SPADEK ROKU ŚWIĘTEGO
ję za piękny pomysł odwie-
dzania wszystkich Kościo-
łów Jubileuszowych w na-
szej diecezji. Było ich 21.
Z wdzięcznością wspomi-
namy majową pielgrzymkę
do Rzymu, także paździer-
nikową do niektórych
sanktuariów europejskich.
Z radością przypominamy
pieszą pielgrzymkę do Kal-
warii, a zwłaszcza na Ja-

sną Górę.
Żywimy ogromną wdzięczność dla na-

szego ks. Kardynała, że wśród prawie 400
świątyń naszej archidiecezji zamianował
naszą bazylikę jako Stacyjny Kościół Ju-
bileuszowy. W ciągu roku pielgrzymów
nawiedzających nasz kościół było bardzo
dużo. Wystarczy wspomnieć, że od maja
do października, co miesiąc było ich około
40 tys.

Z wielką radością przeżywałem drugi
dzień Świąt Bożego Narodzenia. Jubile-
usz 50 – lecia kapłaństwa naszego ks.
Dziekana Michała Rysia. To on wraz z
ks. kan. Eugeniuszem Łudzikiem oraz ks.
proboszczem Edmundem Rzeszowskim
dźwigali ciężar tego Roku Świętego po-
przez konfesjonał, ołtarz i ambonę. Moim
proboszczowskim darem dla ks. Jubilata
były specjalne buty. Tego obuwia używa-
ją żołnierze Paktu Atlantyckiego. Są to
wojskowi najwyższej klasy. Nasz żołnierz
wadowicki jest obrońcą wartości Bożych
i ludzkich najwyższej klasy.

Nasz kochany Księże Jubilacie, choć w
swoim przemówieniu jubileuszowym mó-
wiłeś o zachodzie, to my Tobie życzymy,
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Poniedziałek: Lb 6, 22-27; Ga 4, 4-7    *
  Łk 2, 16-21

Wtorek: 1 J 2, 22-28   *   J 1, 19-28
Środa: 1 J 2, 29 - 3, 6   *   J 1, 29-34
Czwartek: 1 J 3, 7-10   *   J 1, 35-42
Piątek: 1 J 3, 11-21   *   J 1, 43-51
Sobota: Iz 60, 1-6; Ef 3, 2-3a   *   Mt 2, 1-12

PISMO ŚWIĘTE NA CODZIEŃ

aby ten zachód nie tyle był w sensie
zmierzchu wieczornego, lecz był znakiem
geograficznym. Na podobieństwo nasze-
go patrzenia na Zachód jako obszar wiel-
kiego bogactwa, dobrobytu postępu i
szczęścia. Choć lata płyną to postęp w
życiu wewnętrznym wciąż jest możliwy.
I Ty Dostojny Jubilacie jesteś tego przy-
kładem.

Po tych pięknych przeżyciach Roku
Świętego, o których w sposób bardzo
wybiórczy wspominam, Kościół poprzez
naszego Metropolitę ks. kard. Franciszka
Macharskiego przekazuje nam nowe,
wielkie Dobro: jest nim Wieczysta Ado-
racja. Pan Jezus wystawiony w Najświęt-

szym Sakramencie. W kaplicy, w której
czczona jest Matka Bożą, jako Nieustają-
ca Pomoc, od nowego wieku oznaczone-
go datą 2001 roku będzie codzienne Wy-
stawienie Najświętszego Sakramentu. Jest
to wielki zaszczyt dla naszej bazyliki. Jest
to również i wspaniały obowiązek. Odpo-
wiedzialność nasza, by wystawiony Jezus
Chrystus nie był samotny. Odpowiedzial-
ność za bezpieczeństwo osoby Jezusa
Chrystusa w naszym Kościele. Prosimy
Matkę Najświętszą, Wadowicką Panią, by
czuwała nad swoim Synem. Proszę każ-
dego z was, by szczodrze dawał swój czas
i swą obecność Jezusowi, który czeka na
każdego z nas.

ks. Proboszcz

Porządek kolędy:

Od godz. 10.00 ul. Zatorska
Od godz. 15.00 ul. Karmelicka bl. 67 i 69
Od godz. 15.00 Zaskawie Konstytucji 3 Maja,

Źródlana

Od godz. 10.00 Pl. Bohaterów Getta
Od godz. 15.00 XX- lecia bl. 7
Od godz. 16.00 ul. Legionów

Od godz. 10.00 ul. Wojska Polskiego
Od godz. 15.00 XX- lecia bl. 2 i  4

Od godz. 10.00 ul. Puławskiego
Od godz. 17.00 XX- lecia 6

WTOREK
2.01

ŚRODA
3.01

CZWARTEK
4.01

PIĄTEK
5.01

Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy

„Matko Boża i
Matko nas ludzi
wiele razy prosi-
łam i wiele razy
dziękowałam, ale
to podziękowanie
jest specjalne, Ju-
bileuszowe. Pra-

gnę Stwórcy i Jego
Synowi Chrystusowi podziękować za
łaski i Tobie Matko, gdyż to za Twoim
pośrednictwem mogliśmy je otrzymać.
Pierwsze, że dane nam było żyć w roku
tak Wielkiego Jubileuszu w 2000 lat od
Narodzenia Jezusa Chrystusa, naszego
Zbawiciela. Za to, córka z zięciem mo-
gła w maju pielgrzymować do Wiecz-
nego Miasta, przejść przez Święte
Drzwi wchodząc w progi największej z
bazylik świata oraz uczestniczyć w uro-
czystościach z okazji rocznicy urodzin

Ojca Św. Za to, że wnuki mogły na wa-
dowickim rynku śpiewać w chórze na
cześć największego z Polaków, że są
ministrantami. A ja, że mogłam pielgrzy-
mować i nawiedzać Twoje Matko
Sanktuaria i Kościoły Jubileuszowe, że
mogłam w pełni uczestniczyć w co-
dziennych Mszach Św. prawie przez
cały rok tak, aby korzystać z tych przy-
wilejów; z odpustów i ofiarować w da-
nych intencjach. Dziękuję za przeżyte
69 lat i że mogłam doczekać i przeżyć
tak wspaniały Jubileusz. Dziękuję rów-
nież, że wnuczka dostała się do tej szko-
ły, o którą prosiliśmy przed Twoim Cu-
downym Obrazem. Jeszcze raz w po-
korze dziękujemy za wszystko, za do-
bro, za zdrowie i za Krzyże, które nie-
raz nieść trzeba było, ale przy Twojej
Matko Pomocy. Prosimy o dalszą opie-
kę.

Wierna czcicielka.”

JUBILEUSZOWE PODZIĘKOWANIE MATCE BOŻEJ
NIEUSTAJĄCEJ POMOCY, PANI WADOWICKIEJ


